
Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 1
Spielleitung: Kraus, Otmar (bezirkssportwart.bez1-classic@hkbv-ev.de); T 09372-9474634; F 093729475499
Ligaleitung: Kraus, Otmar (bezirkssportwart.bez1-classic@hkbv-ev.de); T 09372-9474634; F 093729475499

Stand: 04.05.2020

Saison 2019-20 / Männer / A-Liga 1 (M-AL1-1) / 16. Spieltag / Spielplan **Abschlusstabelle**

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

76 Sa 07.03.2020 15:30 Kfr. Obernburg 2 Gemütlichkeit Mömlingen 2 1822 : 1717

77 Sa 07.03.2020 14:30 Dreieck Damm 3 Einigkeit Nilkheim 1 1689 : 1710

78 Sa 07.03.2020 15:30 TV Großwallstadt 1 SKC Höchst 3 1610 : 1469

79 Sa 07.03.2020 17:00 FC Oberafferbach 2 Viktoria Aschaffenburg 2 1645 : 1763

Spielfrei: DJK Blau-Weiß Münster 2

Saison 2019-20 / Männer / A-Liga 1 (M-AL1-1) / 16. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Pl Mannschaft Kreis Sp S U N Kegel Ø SWP P./Dir Diff.

1 Viktoria Aschaffenburg 2 BZ1 14 11 0 3 23752 1696,57 22 - 6

2 FC Oberafferbach 2 BZ1 15 10 0 5 25392 1692,80 20 - 10

3 Einigkeit Nilkheim 1 BZ1 14 9 0 5 23678 1691,29 18 - 10

4 DJK Blau-Weiß Münster 2 BZ1 14 8 0 6 23302 1664,43 16 - 12

5 Kfr. Obernburg 2 BZ1 14 6 0 8 23820 1701,43 12 - 16

6 TV Großwallstadt 1 BZ1 15 6 0 9 24273 1618,20 12 - 18

7 Gemütlichkeit Mömlingen 2 BZ1 14 5 0 9 22655 1618,21 10 - 18 2 - 2 +25

8 Dreieck Damm 3 BZ1 14 5 0 9 23396 1671,14 10 - 18 2 - 2 -25

9 SKC Höchst 3 BZ1 14 4 0 10 22673 1619,50 8 - 20

Saison 2019-20 / Männer / A-Liga 1 (M-AL1-1) / 16. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Console, Romano Dreieck Damm 3 495 177

Hock, Joachim Kfr. Obernburg 2 473 157

Reitz, Nico Kfr. Obernburg 2 458 157

Klug, Gregor Kfr. Obernburg 2 451 153

Fecher, Armin FC Oberafferbach 2 440 151

Kail, Herbert Kfr. Obernburg 2 440 140

Feind, Dietmar FC Oberafferbach 2 421 115

Hanke, Stefan TV Großwallstadt 1 413 130

Schmitt, Jonathan TV Großwallstadt 1 411 132

Laufer, Oliver FC Oberafferbach 2 410 101

Saison 2019-20 / Männer / A-Liga 1 (M-AL1-1) / 16. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Arnold, Volker Viktoria Aschaffenburg 2 478 158

Zidaric, Wolfgang Einigkeit Nilkheim 1 472 163

Conrad, Björn Viktoria Aschaffenburg 2 460 144

Kolbert, Thorsten Gemütlichkeit Mömlingen 2 458 162

Kempf, Alexander Einigkeit Nilkheim 1 456 159

Rothermich, Nico Gemütlichkeit Mömlingen 2 436 153

Mensch, Michael Viktoria Aschaffenburg 2 418 114

Leuchtweis, Manuel Gemütlichkeit Mömlingen 2 417 123

Lautenschläger , Willi SKC Höchst 3 409 117

Hain, Dietbert Viktoria Aschaffenburg 2 407 131

Saison 2019-20 / Männer / A-Liga 1 (M-AL1-1) / 16. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim Kfr. Obernburg 2 1822 07.03.2020 Salztrögstuben

Mannschaft Auswärts FC Oberafferbach 2 1806 28.09.2019 Salztrögstuben

Spieler Heim Console, Romano 495 07.03.2020 Kegelzentrum Damm

Spieler Auswärts Schmitt, Jonathan 491 19.10.2019 Salztrögstuben



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 1
Spielleitung: Kraus, Otmar (bezirkssportwart.bez1-classic@hkbv-ev.de); T 09372-9474634; F 093729475499
Ligaleitung: Kraus, Otmar (bezirkssportwart.bez1-classic@hkbv-ev.de); T 09372-9474634; F 093729475499

Stand: 04.05.2020

Saison 2019-20 / Männer / A-Liga 1 (M-AL1-1) / 16. Spieltag / Ergebnisübersicht

76 Kfr. Obernburg 2 Vol Abr Fe Ges P Gemütlichkeit Mömlingen 2 Vol Abr Fe Ges

Kail, Herbert 300 140 5 440 Leuchtweis, Manuel 294 123 9 417

Hock, Joachim 316 157 3 473 Rothermich, Nico 283 153 2 436

Klug, Gregor 298 153 9 451 Kolbert, Thorsten 296 162 3 458

Reitz, Nico 301 157 4 458 Rickert, Frank 276 130 9 406

1215 607 21 1822 2:0 1149 568 23 1717

77 Dreieck Damm 3 Vol Abr Fe Ges P Einigkeit Nilkheim 1 Vol Abr Fe Ges

Zörner, Ronny 296 111 10 407 Kempf, Alexander 297 159 2 456

Schäfer, Leonhard 282 105 12 387 Zidaric, Wolfgang 309 163 4 472

Console, Romano 318 177 5 495 Schwind, Frank 282 99 13 381

a Gutwerk, Helmut 152 66 2 218 Philipp, Patrick 302 99 9 401

e Eser, Reinhold 137 45 6 182

1185 504 35 1689 0:2 1190 520 28 1710

R. Eser für H. Gutwerk nach 50 Wurf

78 TV Großwallstadt 1 Vol Abr Fe Ges P SKC Höchst 3 Vol Abr Fe Ges

Hanke, Stefan 283 130 8 413 Germann, Klaus 278 78 15 356

Billinger, Alfred 285 122 10 407 Polic, Drazen 241 96 14 337

Pinetti, Daniel 277 102 9 379 Lautenschläger , Willi 292 117 10 409

Schmitt, Jonathan 279 132 5 411 Christmann, Mathias 263 104 7 367

1124 486 32 1610 2:0 1074 395 46 1469

79 FC Oberafferbach 2 Vol Abr Fe Ges P Viktoria Aschaffenburg 2 Vol Abr Fe Ges

Laufer, Oliver 309 101 14 410 Mensch, Michael 304 114 12 418

Weigand, Karl-Heinz 268 106 8 374 Hain, Dietbert 276 131 9 407

Fecher, Armin 289 151 5 440 Conrad, Björn 316 144 3 460

Feind, Dietmar 306 115 7 421 Arnold, Volker 320 158 4 478

1172 473 34 1645 0:2 1216 547 28 1763



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 1
Spielleitung: Kraus, Otmar (bezirkssportwart.bez1-classic@hkbv-ev.de); T 09372-9474634; F 093729475499
Ligaleitung: Kraus, Otmar (bezirkssportwart.bez1-classic@hkbv-ev.de); T 09372-9474634; F 093729475499

Stand: 04.05.2020

Saison 2019-20 / Männer / A-Liga 1 (M-AL1-1) / 16. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best

1 Schmitt, Jonathan TV Großwallstadt Männer 7 456,29 5 416,00 12 439,50 491

2 Walther, Peter FC Oberafferbach Sen B m 3 455,00 0 0,00 3 455,00 475

3 Leibacher, Günter Kfr. Obernburg Sen C m 3 452,00 2 473,50 5 460,60 476

4 Scheifele, Anton Einigkeit Nilkheim U23 m 5 446,40 7 433,14 12 438,67 467

5 Braun, Peter SKC Höchst U23 m 3 441,33 5 392,00 8 410,50 468

6 Lapka, Christian Gemütlichkeit Mömlingen U23 m 3 439,00 1 459,00 4 444,00 459

7 Veit, Achim DJK Blau-Weiß Münster Sen A m 4 438,75 6 424,83 10 430,40 449

8 Fleckenstein, Heinz Kfr. Obernburg Sen B m 5 433,40 4 425,00 9 429,67 472

9 Feind, Dietmar FC Oberafferbach Sen C m 7 430,43 7 419,29 14 424,86 470

10 Gutwerk, Helmut Dreieck Damm Sen C m 3 429,33 4 433,50 7 431,71 459

11 Wallendorf, Thomas Viktoria Aschaffenburg Sen A m 5 429,00 7 446,43 12 439,17 486

12 Fecher, Armin FC Oberafferbach Sen A m 6 428,00 7 434,43 13 431,46 457

13 Scheuermann, Jan DJK Blau-Weiß Münster U23 m 6 423,67 5 425,20 11 424,36 453

14 Rickert, Frank Gemütlichkeit Mömlingen Männer 4 423,00 4 431,00 8 427,00 465

15 Winkler, Steffen Dreieck Damm Männer 3 421,33 0 0,00 3 421,33 427

16 Pinetti, Luigi TV Großwallstadt Sen B m 3 420,00 2 393,50 5 409,40 444

17 Brandt, Kai DJK Blau-Weiß Münster U18 m 6 419,00 5 415,20 11 417,27 480

18 Eser, Reinhold Dreieck Damm Sen B m 7 417,14 5 440,80 12 427,00 455

19 Belle, Herbert FC Oberafferbach Sen C m 4 416,00 4 442,50 8 429,25 455

20 Leitenberger, Bernd Viktoria Aschaffenburg Sen A m 3 415,00 2 438,50 5 424,40 444

21 Kempf, Alexander Einigkeit Nilkheim Männer 7 415,00 7 434,14 14 424,57 456

22 Kail, Herbert Kfr. Obernburg Sen C m 5 414,40 2 446,00 7 423,43 452

23 Mensch, Michael Viktoria Aschaffenburg Sen B m 6 413,50 5 418,00 11 415,55 446

24 Pinetti, Daniel TV Großwallstadt Männer 8 412,63 7 389,86 15 402,00 436

25 Klug, Gregor Kfr. Obernburg Sen A m 5 411,80 6 435,17 11 424,55 458

26 Stanchly, Philipp DJK Blau-Weiß Münster U23 m 5 411,60 4 413,25 9 412,33 443

27 Philipp, Patrick Einigkeit Nilkheim Männer 6 410,33 7 433,71 13 422,92 479

28 Germann, Klaus SKC Höchst Sen B m 4 408,50 5 400,00 9 403,78 440

29 Leuchtweis, Manuel Gemütlichkeit Mömlingen Männer 5 408,00 5 405,00 10 406,50 426

30 Hain, Dietbert Viktoria Aschaffenburg Sen C m 7 407,86 6 424,83 13 415,69 436

31 Rothermich, Nico Gemütlichkeit Mömlingen U23 m 3 406,67 4 407,00 7 406,86 451

32 Schwind, Frank Einigkeit Nilkheim Männer 4 406,25 0 0,00 4 406,25 429

33 Weigand, Karl-Heinz FC Oberafferbach Sen C m 6 406,17 8 415,00 14 411,21 464

34 Christmann, Mathias SKC Höchst Sen C m 7 404,86 5 415,20 12 409,17 437

35 Kolbert, Thorsten Gemütlichkeit Mömlingen Männer 5 402,80 5 414,20 10 408,50 458

36 Billinger, Alfred TV Großwallstadt Sen B m 8 402,63 7 388,43 15 396,00 437

37 Console, Romano Dreieck Damm Sen B m 5 402,00 6 430,00 11 417,27 495

38 Polic, Drazen SKC Höchst Sen C m 3 401,33 2 403,00 5 402,00 435

39 Hock, Joachim Kfr. Obernburg Sen A m 5 398,60 7 436,29 12 420,58 473

40 Hennig, Kevin Kurt SKC Höchst U23 m 4 390,00 2 382,50 6 387,50 416

41 Eichhorn, Heinz Dreieck Damm Sen C m 4 383,25 0 0,00 4 383,25 422

42 Dony, Robert DJK Blau-Weiß Münster Sen C m 4 380,50 1 334,00 5 371,20 398

43 Schnabel, Jürgen TV Großwallstadt Männer 5 380,20 5 387,40 10 383,80 411


